
 

 

6. Änderungssatzung 

zur 

Satzung über Sondernutzungen an öffentlichen Straßen 

und über Sondernutzungsgebühren (Sondernutzungssatzung) 

 

Aufgrund der §§ 5, 51 Nr. 6 der Hessischen Gemeindeordnung (HGO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 07.03.2005 (GVBl. I 2005, S. 142), zuletzt geändert durch Artikel 3 des 

Gesetzes vom 11.12.2020 (GVBl. S. 915), der §§ 16 ff. des Hessischen Straßengesetzes 

(HStrG) in der Fassung vom 08.06.2003 (GVBl. I 2003, S. 166), zuletzt geändert durch Artikel 

1 des Gesetzes vom 30.09.2021 (GVBl. S. 618) und des § 8 des Bundesfernstraßengesetzes 

(FStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.06.2007 (BGBl. I S. 1206), zuletzt 

geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 19.06.2022 (BGBl. I S. 922) hat die 

Stadtverordnetenversammlung der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe in ihrer Sitzung am 

16.02.2023 die folgende Änderungssatzung beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Die Satzung über Sondernutzungen an öffentlichen Straßen und über 

Sondernutzungsgebühren (Sondernutzungssatzung) wird wie folgt geändert:  

 

1) Im Gebührenverzeichnis zur Sondernutzungssatzung wird die Sondernutzungsgebühr bei 

II. 13. (Car-Sharing) wie folgt geändert:  

 

jährlich 

* 500,00 € für E-Fahrzeuge und Wasserstofffahrzeuge 

* 1.000,00 € für Hybridfahrzeuge 

* 2.000,00 € für sonstige Fahrzeuge  

 

 

Artikel 2  

Diese Änderungssatzung tritt am 01.03.2023 in Kraft.  

 

 

Bad Homburg v. d. Höhe, den 20.02.2023 

 

 

Der Magistrat der Stadt Bad Homburg v. d. Höhe 

Alexander W. Hetjes, Oberbürgermeister 

 

 


